
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0095/00066001/2023 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 24 - 25 k veřejné zakázce „Kompletní rozšíření třídy 

Václava Klementa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Na dotaz číslo 18 ohledně položek pro vodorovnou dopravu sutí zadavatel odpověděl, 

že upravil soupis prací. V soupisu prací, který je přílohou tohoto vysvětlení, příslušné 

položky opraveny nejsou. 
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel mění vysvětlení u dotazu č. 18 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

V SO.120.A.1.A, SO.120.A.1.B, SO.110.A.2 a SO.110.B jsou v oddílech 99 

Přesuny hmot a sutí položky pro vodorovnou dopravu sutí poníženy o 

hmotnost odkupovaného materiálu. Domníváme se, že jde o chybu, neboť 

zhotovitel bude muset odkupovaný materiál ze stavby odvézt a položky 

týkající se samotného vybourání resp. frézování odvoz nezahrnují. 

Vysvětlení ZD:  

Povinné odkupy materiálů zahrnují i veškerou manipulaci zhotovitele s těmito 

materiály, vč. dopravy (jedná se o materiál ve vlastnictví zhotovitele). 
 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Na dotaz číslo 19 ohledně chybějících zemních prací pro uložení chrániček zadavatel 

odpověděl, že upravil soupis prací. V soupisu prací, který je přílohou tohoto vysvětlení, je 

významně navýšena délka chrániček, ale příslušné zemní práce doplněny nejsou. 

Vysvětlení ZD:  

Ano, zadavatel navýšil délku chrániček.  

Zadavatel mění vysvětlení u dotazu č. 19 
 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

SO.110.B – domníváme se, že v soupisu prací chybí objem zemních prací 

potřebný pro uložení chrániček viz položky poř.č. 27 a 28: 

 

27 K 460742131 
Osazení kabelových prostupů z trub plastových 

do rýhy s obetonováním průměru do 10 cm 
m 164,000 

Profil zadavatele  



2 

 

 VV  2*82,0 "- Ohrana vedení stávajících sítí  164,000 

28 M 34571098 
trubka elektroinstalační dělená (chránička) D 

100/110mm, HDPE 
m 167,280 

 VV  Ztratné 2%   
 VV  164,0*1,02  167,280 

 

Vysvětlení ZD:  

Jedná se práce uvažované pouze pro případ zastižení vedení sítí během 

výkopových prací pro ostatní konstrukce, tudíž není zemních prací pro samotné 

provedení zapotřebí a nejsou v soupisu prací obsaženy, jelikož pokud bude 

vedení uloženo hlouběji, není potřeba jej ochránit. 
 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do … do 09:00 hod 

 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na … Kč bez DPH  

 

☐ uveřejňuje v příloze:  

                                                                    

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


